
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di marzo, alle ore 12:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

PREMESSO che:

con propria deliberazione n. 12 del 18.01.1999, esecutiva ai sensi legge, venivano determinati i diritti di segreteria-
ai sensi dell'art.10 della legge 19.03.1993, n.68 e approvata la seguente tabella relativa agli importi e diritti da
applicarsi ai rilasci dei rispettivi provvedimenti;

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 11-05-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  9   del  13-03-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 13-03-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: DIRITTI DI SEGRETERIA - AGGIORNAMENTI ED INTEGRAZIONI TABELLA

APPROVATA CON DELIBERAZIONE G.C. N. 65/2005.



con Deliberazione di G.C. n. 65 del 10.10.2005, esecutiva ai sensi legge, venivano rideterminati i diritti di-
segreteria modificando la tabella allegata alla Deliberazione di G.C. n. 12 del 18.01.1999;

CONSIDERATO che con l’evolversi della normativa sono stati sostituiti ed aggiunti alcuni titoli abilitativi e che pertanto
oltre all’aggiornamento degli importi dei diritti di segreteria sono stati anche aggiunti i pervenuti provvedimenti;

RITENUTO di doversi procedere ad un aggiornamento dei diritti determinando nuovi importi e nuovi diritti;

VISTA la tabella aggiornata ed integrata;

VISTA la legge 19 marzo 1993, n. 68;

CONSIDERATO altresì che relativamente alle tariffe e ai prezzi pubblici resta in vigore l’art.54 del D. lgs. 446/1997 come
modificato dall’art.6, comma 1, D. lgs. 56/1998 e dall’art. 54, comma 1, lett. a), L23/12/2000, n.388 :

Le provincie e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell' approvazione del bilancio di previsione.1.
1-bis. Le tariffe e di prezzi pubblici possono comunque essere modificati; in presenza di rilevanti incrementi nei costi

relativi ai servizi stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo;
VISTO il comma 1 dell’art.25 della Legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi.” che prevede:

Il diritto di accesso si esercita mediante esame ed estrazione di copia dei documenti amministrativi, nei modi e con1.
i limiti indicati dalla presente legge. L'esame dei documenti è gratuito. Il rilascio di copia è subordinato soltanto al
rimborso del costo di riproduzione, salve le disposizioni vigenti in materia di bollo, nonché i diritti di ricerca e di
visura;

VISTO il D.P.R. 06/06/2001, n.380 e s.m.i.;

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

DI APPROVARE la tabella integrata ed aggiornata rispetto alla precedente tabella allegata alla deliberazione della1.
G.C. n. 65 del 10/10/2005, che allegata alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE:2.
che gli importi aggiornati, integrati ed indicati nella tabella sopra citata ed allegata alla presente deliberazione-
saranno applicati dalla data di esecutività della presente deliberazione e quindi a tutti i procedimenti la cui istanza
sia acquisita da tale data;
che gli importi della tabella sopra approvata si applicano ai condoni edilizi, i cui importi non sono stati ancora-
richiesti da parte del Servizio Urbanistica Edilizia-privata;
che il pagamento dei diritti avvenga a mezzo versamento sul C.C.P. intestato alla tesoreria del Comune e che-
dell'eseguito pagamento l'interessato produca attestazione allo sportello unico per l'edilizia comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 (geom. Ortolani Emidio)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18
agosto n. 267:
- Il Responsabile del Servizio Urbanistica Edilizia Privata per quanto concerne la regolarità tecnica;
- Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario per quanto concerne l regolarità contabile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 13-03-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata:

DI APPROVARE la tabella integrata ed aggiornata rispetto alla precedente tabella allegata alla deliberazione della1.
G.C. n. 65 del 10/10/2005, che allegata alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE:2.
che gli importi aggiornati, integrati ed indicati nella tabella sopra citata ed allegata alla presente deliberazione-
saranno applicati dalla data di esecutività della presente deliberazione e quindi a tutti i procedimenti la cui istanza
sia acquisita da tale data;
che gli importi della tabella sopra approvata si applicano ai condoni edilizi, i cui importi non sono stati ancora-
richiesti da parte del Servizio Urbanistica Edilizia-privata;
che il pagamento dei diritti avvenga a mezzo versamento sul C.C.P. intestato alla tesoreria del Comune e che-
dell'eseguito pagamento l'interessato produca attestazione allo sportello unico per l'edilizia comunale;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla correttezza dell’azione amministrativa
e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 13-03-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 13-03-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 11-05-21 al 26-05-21,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   11-05-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 13-03-2021  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


